## JSPO公認コーチ3ボウリング専門科目 受講内容について

検定試験とその他講義の受講は不要となります。

- ① JPBA 公認インストラクターA 級2026年1月30日~2月1日の JB·USBC ブロンズコーチマニュアルの講義と効果測定を受講。
- ② JPBA 公認インストラクターB 級 2025 年 11月28日のオリエンテーション・開講式・直後の基礎理論(概観の 2 時間)、 2026 年 1月 30 日~2月 1日の JB·USBC ブロンズコーチマニュアルの講義と効果測定を受講。 検定試験とその他講義の受講は不要となります。
- ③ JPBA 公認インストラクターC 級 2025年11月28日~30日および2026年1月30日~2月1日の6日間、すべての講義を受講。検定試験は不要となります。
- ④ JPBA 認定第 1 級インストラクター 受講資格のみ与えるため、2025年11月28日~30日および2026年1月30日~2月1日の6日間、 検定試験含め、全日程の参加が必須となります。

なお、お持ちのインストラクター資格にかかわらず、専門科目受講料の免除はございませんこと 予めご承知おきください。

- ●上記①~③のうち、過去に JB を通さずに USBC インターナショナルブロンズコーチ資格を取得された方の取り扱いにつきまして下記のとおりとなります。
- 2026 年 1 月 30 日~2 月 1 日の JB·USBC ブロンズコーチマニュアルの講義と効果測定を受講 新規認定者として JB(USBC 承認)ブロンズコーチの認定証が発行されます。
  - ※講習終了後、JB(USBC 承認) ブロンズコーチ登録料として別途 19,000 円が必要となります。 登録料: 初回登録料 15,000 円と 2026 年度~2029 年度までの年間登録料 4,000 円(1,000 円/年)
- 2026年1月30日~2月1日のJB·USBC ブロンズコーチマニュアルの講義と効果測定を未受講専門科目合格者として取り扱いますがJB(USBC 承認)ブロンズコーチとして認定されません。
  ※以後開催するJSPO公認コーチ4【JB(USBC 承認)シルバーコーチ】の受講資格がありません。
  ※JB(USBC 承認)ブロンズコーチ登録料 19,000円は不要です。